

Czy na ulice Warszawy wyjdą starostowie powiatów Opolszczyzny ze strzykawkami w rękach? Czy będą im towarzyszyć przedstawiciele opolskiego oddziału NFZ? Sejmiku województwa? Czy będą protestować lekarze i pielęgniarki? A może to będzie spektakularna główka?

Mniej kasy dla służby zdrowia



Konwent Starostów Opolszczyzny w Strzelcach Opolskich - więcej czytaj na str. 5

TAK czy NIE zdecyduj o przyszłości Unii Europejskiej

zapraszamy na symulację referendum dotyczącego ratyfikacji Traktatu Konstytucyjny Unii Europejskiej, która odbędzie się

11 sierpnia w godz. 12.00 – 15.00

na Placu Żeromskiego w Strzelcach Opolskich
Skorzystaj ze swojego głosu w Unii Europejskiej!

Święto Policji w Strzelcach

Po wojewódzkim Świącie Policji w Nysie swoją lokalną uroczystość zorganizowali 29 lipca policjanci z Powiatowej Komendy w Strzelcach Opolskich. Było wiele serdecznych życzeń, były kwiaty i ciepłe słowa, listy gratulacyjne, ale przecież w służbach mundurowych najbardziej liczą się awanse. Trzeba przyznać, że ich lista była całkiem długa, a wśród nich znalazła się jedyna w tym gronie awansowana kobieta - Iwona Górecka, dziś już st. sierżant.

więcej czytaj str. 8

Na zdjęciu: Sławomir Nowak i Adam Skarbowski - aspiranci sztabowi, Sławomir Sokółowski aspirant sztabowy Aleksander Barszczewski sierżant sztabowy, Tomasz Cieśliski starszy sierżant, Iwona Górecka starszy sierżant, sierżant sztabowy Piotr Malczak, sierżant Krzysztof Lakwa, sierżant Marcin Kwiatkowski, sierżant Bartłomiej Niedoba, starszy posterunkowy Tomasz Malczak, starszy posterunkowy Bogumił Ugiński, nadkomisarz Krzysztof Jędruszczyk, młodszy aspirant Wojciech Kuczyński



Uwaga! Zatrucia pokarmowe

Na terenie naszego powiatu w lipcu tego roku zanotowano już 7 zatruc, w tym 1 zatrucie zbiorowe, gdzie do szpitala trafiły 3 osoby z jednej rodziny (było to trzecie zatrucie zbiorowe w tym roku). Okazało się, że jego przyczyną były... jajka. Z salmonellą. I to właśnie w ostatnich miesiącach właśnie jajka stanowią częstą przyczynę zatruc. Nie żadne tam kupowane z nieznanego źródła - mówią w strzeleckiej stacji sanitarno-epidemiologicznej, ale od własnych kur czy kupowane u sąsiada.

dok. na str 6

Nowy sprzęt dla szpitala - we wrześniu

2 września ma trafić do strzeleckiego szpitala nowoczesny sprzęt monitorujący parametry życiowe, przeznaczony dla Oddziału Intensywnej Terapii i Anestezjologii, na sale operacyjne i sale wybudzeń bloku operacyjnego. Przypomnijmy, że starania o dofinansowanie tej inwestycji ze środków unijnych nasz ZOZ rozpoczął w ubiegłym roku. Wszystkie zakończyło się pomyślnie.

W 75 procentach zakup szpitalnego sprzętu zostanie dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w 10 proc. - ze środków Ministerstwa Gospodarki, pozostała część, czyli 15 proc. kosztów, poniesie szpital powiatowy w Strzelcach Op. I mimo że procentowo część wydatków przypadająca na

dok. na str 2

Zapraszamy na www.powiatstrzelecki.pl !!!

Ruszyła nasza strona internetowa, z zupełnie zmienionym interfejsem i bardzo łatwą obsługą. Teraz na bieżąco znajdziesz tutaj wszystkie informacje o wydarzeniach w naszym powiecie - dział „aktualności”. Poniżej aktualności znajduje się dział „informator powiatowy”. Znajdziesz w nim wszystkie numery dwutygodnika „Powiat Strzelecki”, które są tam zamieszczone w formacie pdf. Więc jeśli interesuje cię konkretny temat lub artykuł, który był tam zamieszczony, a nie masz dostępu do tego numeru to zajrzy właśnie tutaj.

Dalsze działy to „oferty inwestycyjne”. Tu pozostaje nam liczyć na szybki przepływ informacji z gmin na terenie powiatu strzeleckiego. Kolejne dwa działy przeznaczone są dla naszych przedsiębiorców. Tutaj znajdują porady, skąd wziąć pieniądze na dalszy rozwój swoich firm. Drugi dział dla przedsiębiorców poświęcony jest najlepszym produktom nasze-

dok. na str 2



Przeczytaj!

- * Sesja Rady Powiatu
- * Kto wygra w Zawadzkiem
- * Chroń się przed upałem
- * Zmiany w przepisach budowlanych
- * Kiedy po Strzelcach maszerowali dragoni
- * Oferty pracy

Stypendia dla niezamożnych

Będzie poślizg

Zmiany przepisów powodujące opóźnienia w realizacji projektów stypendialnych zaskakują nas nie po raz pierwszy... i raczej nie ostatni.

W ostatnim numerze „Powiatu Strzeleckiego” informowaliśmy o zakwalifikowaniu się obydwu projektów stypendialnych naszego powiatu - studenckiego i uczniowskiego - do realizacji w roku 2005/2006. I to się nie zmieniło.

Zmianie uległy jednak podstawowe akty prawne, na których opiera się regulamin przyznawania i przekazywania stypendium w roku 2005/2006. 30 czerwca 2005 roku weszło w życie Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o świadczenia rodzinne, a z dniem 1 września 2005 roku wchodzi w życie nowelizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych. To właśnie to akty prawne określają wzór oświadczenia o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia bądź studenta oraz wykaz zaświadczeń lub orzeczeń o dochodach obejmujących rok 2004. Dołączenie takiego oświadczenia do wniosku o przyznanie stypendium jest podstawowym warunkiem ubiegania się o pomoc stypendialną.

W związku ze zmianą przepisów planowany termin naboru wniosków o przyznanie stypendium unijnego zostanie nieco przesunięty w czasie. Informacje od kiedy można będzie pobrać odpowiednie formularze i złożyć wniosek ukazały się w prasie lokalnej i na stronie internetowej naszego powiatu.

Anna Gawlik